*Natura parvo esset contenta, nisi voluptatem *tanti aestimaretis.** Cic. Fin. 2, 91. — *Si prata et areas quasdam magni aestimamus: quanti est aestimanda virtus!* Cic. Parad. 6, 3. — *Hephaestionem Alexander plurimi fecit.* N. 18, 2. — *Voluptatem virtus *minimi* facit.* Cic. Fin. 2, 42. — *Multi sua parvi pendere, aliena cupere solent.* Sall. B. C. 12. — *Pluris putare, quod utile videatur, quam quod honestum, turpis simum est.* Cic. Off. Ego a meis me amari et *magni pendi* postulo. T. Adalp. 5, 4. — *Num finis amicitiae hic est, ut quia anti quisque se ipse facit, tanti fiat ab amicis?* Cic. Amic.

59. — *Ego, quae tu loquere, flocci non facio.* Plaut. Rud. 3, 5. — *Mea mihi conscientia pluris est, quam omnium sermo.* Cic. ad Att. 12, 28. —

Jegyzet. Ide tartoznak még némelly szólásmódok genitivus-sal; mint: *hujus non facio*, nem tartom annyit érőnek; *aequi bonifacio*, *aequi bonique facio*, *aequi consulo*, vagy *boni consulo*, én jó-nak tartom; — *pro nihilo habere*, putare. *Quanti habitas*, mit fizetsz a' lakásért, mennyiért lakol?

5) Olly igék, mellyek vevést, eladást, bérlest, kibérlést fejeznek ki, Genitivust kivánnak, illékem: *vendo*, *vendo*, *veneo*, *conduco*, *loco*, és mint passivumok, *sto*; *consto*, *venio*, *liceo*; példák:

Mercatores non tantidem vendunt, quanti emerunt. C. Verr. 3, 192. *Vendo meum frumentum non pluris, quam ceteri; fortasse etiam minoris*, cum major est copia. Cic. Off. 3, 51. — *Emit homo cupidus et locuples tanti, quanti Pythius voluit.* ib. — *Nulla pestis humano generi pluris stetit, quam ira.* S. Ira. — *Nunc cum pretium praedii novi, licitatem potius apponam, quam illud minoris veneat.* Cic. Fam. 7, 2.

1. Jegyzet. Néha ez igék genitivus helyett ablativussal is állhatnak, mint: *magno emi*, frumentum suum quam plurimo vendere; *conduxit in Palatio*, non *magno*, domum; *parvo fames constat*, *magno fastidium*, az éhség (t. i. kielegítése) kevésbe, de a' dobzódás (vendégség) sokba kerül. *Nihilo constat* (ingyen kaptam) helyett Cicerónál így is van: *gratis constat*.

2. Jegyzet. Ugy látszik, sőt bizonyos, hogy minden genitivusoknál, vagy ha néha helyettük ablativus mondatik, mindeneknél: *res*, vagy *pretium*, hagyatott ki: mert például, *virtutem magni facere*, annyi, mint ha mondanám: *virtutem facere*, habere tamquam rem *magni pretii*; *aliquid parvi aestimarē*; e' h. *aestimare aliquid tamquam rem parvi pretii*; *magno*, *parvo*, *permagno emi*, annyittesz, mint: *magno pretio*, *parvo pretio emi*'s a' t.